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Pressemeddelelse 

 

Jesus blev næppe korsfæstet  
 
Gennem tiderne er der – især i vor tids populærlitteratur – talt og skrevet meget 
om Jesus som familiefar, som gift med Maria Magdalene, Jesus som homoseksuel 
og så videre. Men hvad nu hvis alle myterne skæres fra? Hvad nu, hvis Jesus’ far 
var græker, hvis Maria Magdalena var hans halvsøster, og at det slet ikke var 
Jesus, som blev korsfæstet? I virkeligheden er sidstnævnte teorier de mest 
sandsynlige, og hvordan det hænger sammen, giver en dansk forfatter et 
videnskabeligt bud på i en ny bog. 
 
Den 1. september udkommer en bog om Jesus, der meget vel kan blive årets mest 
kontroversielle bog i religiøse kredse og blandt almenheden i det hele taget. Ikke 
blot gør Grækerens søn, som udsendes på Skriveforlaget, op med Jesus som et 
menneske med overnaturlige evner og i stand til at genopstå fra de døde, forfatter 
Knud Oldin argumenterer blandt andet også for, at Jesus’ far var græsk, at Maria Magdalene var halvsøster til Jesus, 
og at det var Lazarus, som i virkeligheden blev korsfæstet i stedet for Jesus som en del af et plot udtænkt af Jesus selv.  
  Baggrunden for Knud Oldins teorier er en lang og grundlæggende research i både Biblen og andre kendte og ukendte 
skrifter samt en stor viden om livet i Palæstina på Jesus’ tid. Det videnskabelige grundlag er på plads, men forfatterens 
intention er ikke at banke læseren oven i hovedet med videnskab kontra tro.    
  – Jeg har ikke brugt år på min research og skrevet bogen for at såre eller skabe forargelse. Grækerens søn er en bog 
til alle, der gerne vil tro på Jesus og på budskabet, men som har svært ved at forlige sig med legenderne om 
jomfrufødsel, genopstandelse og himmelfart. Jeg vil fjerne den guddommelighed, som Jesus i øvrigt selv frabad sig, og 
jeg vil gøre ham medmenneskelig, uden han derved bliver frataget sin utrolige evne til at helbrede de syge samt at 
fremlægge sine budskaber og lignelser. 
 
Godkendt af fagfolk 
At Knud Oldins intention lykkes med bogen, er dem, der har fået lov at læse den før udgivelsen, ikke i tvivl om. I 
forordet til Grækerens søn skriver ægyptolog Erik Ansvang blandt andet:  
  – I Grækerens søn bliver læseren konstant konfronteret med et dilemma. Hvad skal man tro – og hvem skal man tro 
på? Bogen giver så mange indicier, at det sandsynlige bliver til kendsgerninger – men kun for læseren. Andre har 
samme frihed til at vælge og fravælge. 
  Og historieforsker Ove von Spaeth føler sig også overbevist. 
  – Forfatteren har skabt en interessant fremstilling, som med et nuanceret og præcist sprog samt et solidt fundament 
af historisk viden og indsigt gør os opmærksomme på mange alvorlige mangler og selvmodsigelser i de herskende 
generelle billeder af Jesus og hans historie. 
 
Knud Oldin stiller gerne op til interview og eventuel debat med præster eller andre. Han kan kontaktes på telefon 54 60 
56 00 eller via e‐mail til knudoldin@stofanet.dk. 
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